o no gela quissiese dar (2) quando gela demandasse, non poniendo ante si alguna razon derecha (3), mas seyendo rebelde, non gela queriendo dar fasta que gela ouiesse a demandar (4) el otro por juyzio, e fuesse dada sentencia contra aquel que la tuiesse assi, dezimos, que le deve tornar aquella cosa misma; e porque fue rebelde fasta que dieron la sentencia contra el, deve pechar, demas desto, la estimacion de aquella cosa a bien vista del Judgador, porque erro, quan'lo en su entendimiento, bien assi como si la forçasse (a).

(a) Segun el art. 426 del Código penal de 1848, son «reos de hurto los que con ánimo de lucrarse negaren haber recibido dinero ú otra cosa mueble que se les hubiere entregado en préstamo, depósito ó por otro título que obligue á devolución ó restitución» y por tanto deberán castigarse con las penas establecidas en los artículos siguientes del mismo Código.

LEX XII.— Qui rem alterius nomine tenet, et sine justa causa peccanti domino non restituit, sed sententiam expectat, non solum tenetur ad restitutionem rei, sed etiam ad aestimationem arbitrio iudicis, tamquam vim faciens. Hoc dicit.

(1) *En su nome.* Habebit ergo locum ista lex in tutore, qui finita tutela non restituit, secundum Alberic. post Odofred. in dict. l. non ab re, cum hæc et illa lex indistincte in omnibus habentibus causam ab agente loquantur. Item et procedet, secundum Baldum ibi, in habente temporalem usufructum, qui finito tempore non vult restituere. Ego tamen in hoc exemplo fructuarii dubito, quia fructuarius non possidet pro proprietario, seu ejus nomine, sed suo, et dicitur habere quasi possessionem civilem, et naturalem ipsius juris usufructus, et res usufructus possidet naturaliter, Glossa, et Bart. in l. 1. §. interdictum, D. de vi, et vi armat. Alex. in l. 3. §. ex contrario, columna. 11. D. de acquir. poss. unde neque ista lex habebit locum in creditore, qui soluto debito non vult pignus restituere, secundum Salicet. in dict. l. non ab re, in fine, quia est lex pœnalis.

(2) *Non gela quissiese dar.* Concordat cum l. non ab re, C. unde vi, et cum l. conductores, C. locati, et cum l. 18. tit. 8. ubi vide, quæ dixi Partit. 5.

(3) *Alguna razon derecha.* Qualis erit ista, vide per Glos. et Doct. in dict. l. non ab re. non enim esset justa exceptio, si diceret rem esse suam, sicut neque possent invasores, cum isti talibus æquiparantur, ut hic in fine, et notat Salicetus in dict. l. non ab re. Quid autem si non ageret conditione ex lege ista, seu dictæ l. non ab re, vel l. si quis conductionis, C. locati, sed ageret actione locati, tunc conductor posset excipere de suo dominio etiam ad non solventum pensionem; de dominio tamen alieno non posset excipere, quia etiam prædoni locanti debet respondere de mercede, et res restitui, l. si urbana, D. de cond. indeb. et tenet Angel. in dict. l. non ab re.